



## اسلامی در کنفرانس خبری با گروسی اعلام کرد تفاهم ایران و آژانس انرژی اتمی برای ادامه مذاکرات

صفحه ۳



# مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

چهارشنبه ۳ آذر ۱۴۰۰ - ۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴۳ - ۲۴ نوامبر ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۵۸۱ - صفحه ۵۰۰۰ تومان

## بالاخره اینترنت حق مردم هست یا نیست؟!

# ناهمخوانی عملکرد دولت در زمینه اینترنت با وعده‌های انتخاباتی

صفحه ۲



عکس: محمود حسینی / آژانس

دولت ۱۰ برابر شدن بلیت بازی‌های باشگاهی را گردن چه کسی خواهد انداخت؟

## لاچگری شدن تماشای فوتبال، آن هم در ورزشگاه‌های غیر استاندارد!

صفحه ۳

پوتین و بایدن مذاکره می‌کنند

## تدارک چانه‌زنی کرملین و کاخ سفید در نقطه برخورد

صفحه ۱۱

### پیش‌کنگره بیستم حزب مردم‌سالاری بر گزار می‌شود



آرش حبیبی، سخنگوی حزب مردم‌سالاری طی گفت‌وگویی از برگزاری پیش‌کنگره بیستم حزب مردم‌سالاری در پنجشنبه این هفته (چهارم آذر ماه ۱۴۰۰) خبر داد.

وی افزود: باتوجه به اینکه در چهل و پنجمین همایش فصلی حزب که در تابستان برگزار شد، مصوب شد در تاریخ پنجم اسفند سال جاری، بیستمین کنگره حزب مردم‌سالاری برگزار شود لذا مقرر شد در چهل و ششمین همایش فصلی که همین هفته در تهران برگزار می‌شود در مورد شعارها و محتوای مربوط به برنامه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و بین‌المللی کنگره بیستم بحث و تبادل نظر به عمل آید. عضو شورای مرکزی حزب مردم‌سالاری در پایان گفت: این پیش‌کنگره با حضور دبیر کل، اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی، دبیران شعب استانی، مسئولان شاخه‌ها و کمیته‌های این حزب در تهران برگزار می‌شود.

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا خواستار شد

## بازنگری در روند بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها

صفحه ۴

از سوی «ندپرایس» اعلام شد

## اصرار واشنگتن بر بازگشت متقابل به پر جام

صفحه ۳

دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت در آماری مطرح کرد

## سقوط سالانه ۴۰۰ هزار جنین به صورت غیر قانونی در کشور

صالح قاسمی گفت: طبق آمار رسمی در سال بیش از ۴۰۰ هزار جنین در کشور سقط می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، صالح قاسمی، دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت درباره تعداد سقط‌هایی که به صورت غیرقانونی انجام می‌شود، گفت...

صفحه ۴

## رئیس هیات‌مدیره شرکت بازرگانی نوین تجارت باشماق تشریح کرد

# تنگناهای تجارت با ترکمنستان

تأمین کرده‌اند و هنوز طلب خود را از دولت دریافت نکرده‌اند، نمی‌توانند طلب ما را پرداخت کنند. این در حالی است که دادگاه ترکمنستان حسابشان را مسدود کرده و حتی ممنوع‌الخروجشان نیز کرده است. اما در واقعیت نمی‌دانیم که طلبشان را از دولت گرفته‌اند یا خیر یا می‌خواهند از این ترغیب استفاده کنند تا از پرداخت این مطالبه فرار کنند.

### دولت پشت صادرکنندگان را خالی نکند

وی با اشاره به اینکه تجار ترکمنی از وابستگی دولتی هستند و در این شرایط تنها دولت‌های دو کشور طی مذاکرات قوی، می‌توانند به داد صادرکنندگان برسند و حمایتشان کنند، اظهار کرد: دولت ترکمنستان پروکرسی سختی دارد که فعال اقتصادی در دلار به اضمحام هزینه‌های دادرسی صادر شد که با محکومیت طرف ترکمنی به پرداخت مبلغ ۵۹۸/۴۸۲ دلار به اضمحام هزینه‌های دادرسی صادر شد که با وصف قطعیت حکم و صدور اجرائیه، در اثر وابستگی محکوم‌علیه به دولت ترکمنستان هنوز هیچ گونه اقدام مثبتی به نفع این شرکت صورت نگرفته است. به گفته عبدالله دشتی، طرف تجاری ترکمنی مدعی شده است چون کالا را برای مصرف دولتی

### عبدالله دشتی:

این مطالبات بخشی از سرمایه ملی است. وظیفه دیپلماسی دولت است که با توجه به بوروکراسی که در ترکمنستان حاکم است و سلسله مراتبی که با ساختار خاصی چیده شده است، ورود کند و بتواند نتیجه اثربخشی را که مورد نظر تجار ایرانی است به دست بیاورد، بنابراین اگر دولت هم نتواند مشکلات تجار و بازرگانان را رفع کند واقعاً چگونه می‌توان انتظار توسعه و گسترش تولید و صادرات را داشت

به‌رغم انجام کلیه اقدامات قضایی منتهی به صدور رای قطعی تعقیب عملیات اجرایی، مکاتبات چندین ساله دستگاه دیپلماسی ایران با مقامات دولت ترکمنستان و مراجعات مکرر به سفارت و انعکاس خبری مشکلات برخلاف قواعد حسن همجواری، حمایت از اتباع و بازرگانان خارجی و اصل پرداخت تعهدات و دیون خارجی و علی‌رغم اینکه هزینه دادرسی و حق الوکاله ارزی داخلی نسبت به تعهدات و دیون خارجی و علی‌رغم اینکه هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل در محاکم قضایی ترکمنستان به صورت ارزی پرداخت شده طی آخرین پاسخ واصله از سفارت ترکمنستان، بازپرداخت تعهد مالی موضوع حکم قضایی که صراحتاً به صورت مبلغ ارزی صادر شده به نحوه پرداخت منات و در قالب صادرات کالای تولیدی داخلی دولت ترکمنستان به شرکت نوین تجارت باشماق پیشنهاد شده که نهایت بی‌اعتنایی و نیت این دولت جهت پیمان نمودن حقوق مالی شرکت ایرانی را دلالت دارد چراکه بازپرداخت تعهد ارزی به صورت منات و با ریت دولتی یا به صورت کالا به ۱۰ درصد اصل مطالبه ارزی هم بالغ نخواهد شد. این پیشنهاد را در حقیقت نوعی تمسخر به اصول تجارت بین‌المللی باید تلقی کرد و در واقع نمی‌توان با الگوی ایلخانی مدعی حکمرانی مدرن شد. در این میان دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران بایستی با حضور مقتدرانه مانع از به یغما رفتن سرمایه ملی و حقوق تجار ایرانی باشد، چراکه چنین پیشنهادی حاکی از ناآگاهی مقامات دولت ترکمنستان به اصول و قواعد تجارت و تعهدات بین‌المللی بوده و یا اینکه با اطلاع از ضعف حمایت داخلی درصدد سوء استفاده برآمده است.

در این زمینه مهم‌ترین اقدام می‌تواند ورود قوی تر دستگاه دیپلماسی برای ارتباط با این کشور با هدف کاهش مشکلات باشد. اگر دیپلماسی بهبود نیابد، هیچ اقدامی برای بازپس‌گیری حق و حقوق تجار ایرانی به بار نمی‌نشیند و فایده‌ای نخواهد داشت. در حقیقت رفع موانع تجاری موجود از راه‌های دیپلماتیک توسط مسئولان ارشد کشور، می‌تواند دیوان‌های بلند موانع پیش‌روی تجارت خارجی را در هم بشکند. شرکت بازرگانی نوین تجارت باشماق از جمله شرکت‌هایی است که در تجارت با ترکمنستان نه تنها به حق و حقوق خود نرسیده است، بلکه مورد تحقیر و تمسخر طرف تجار بدهکار ترکمنی نیز قرار گرفته است.

### دردسرهای صادرات به ترکمنستان

رئیس هیات‌مدیره شرکت بازرگانی نوین تجارت باشماق از روند فعالیت تجاری شرکت متعوش با تجار ترکمنی و عدم وصول مطالبات و چالش‌های موجود بین دو کشور سخن گفته است. عبدالله دشتی، با اشاره به اینکه این شرکت از سال ۱۳۸۶ در زمینه صادرات با تمرکز بر بازار هدف عراق، افغانستان و ترکمنستان فعالیت تجاری و بازرگانی خود را آغاز کرده است و در تأمین سهم ایران در بازارهای هدف موفقیت‌هایی را کسب و چند تندیس افتخار و تقدیر از مراجع دولتی را از آن خود کرده است، گفت: در راستای فعالیت تجاری در اسفند سال ۱۳۹۲ با حضور در نمایشگاه ایران پروژه عشق‌آباد ترکمنستان با همکاری سازمان توسعه تجارت، شرکت ملی گاز ایران و با حضور شرکت‌های ایرانی و ترکمنی، زمینه مذاکره با طرف‌های تجاری ترکمن به نام آقایان ساساپاروف (Guvanch Saparove) به شماره پاسپورت ۲۲۱۱۳۴۷ و آقای گوچ (Charyyev Gyuychamurov) به شماره پاسپورت ۰۰۶۰۱۸۵ که از رابط‌های دولت و مسئول تأمین مواد خام و زرانخانه‌ها و ارگان‌های دولتی ترکمنستان بوده‌اند آشنا شده و وارد مذاکرات برای تأمین مواد مورد نیازشان شدیم.

دشتی افزود: در آذر ۱۳۹۴ با حضور طرف تجاری ترکمنی در محل دفتر این شرکت در تهران، توافق نهایی حاصل شد و زمینه برای صادرات (UFC۸۵) تولیدی شرکت صنایع شیمیایی سینا، مورد نیاز وزارت تکمین شیمی ترکمنستان و همچنین (Petchhips) تولیدی پتروشیمی شهید تندگویان برای تأمین نیاز مصرفی شرکت سومبار زیر مجموعه سازمان غذا و دارو ترکمنستان فراهم شد که مطابق قراردادها، فاکتورها و بازنامه‌ها مجموعاً مبلغ ۲۷۷/۴۲۱ دلار صادر شد که متأسفانه از مبلغ فوق تنها ۱۸۲/۳۳۵ دلار دریافت کرده‌ایم و مبلغ ۵۴۲/۰۷۶ دلار بلاوصول مانده است. این فعال اقتصادی با اشاره به نبود اراده و قدرت قانونی برای بازپس‌گیری مطالبات از تجار ترکمنی، ادامه داد: همواره طرف‌های ترکمنی مدعی بودند دولت ترکمنستان مطالباتشان را پرداخت نکرده و تا زمانی که دولت مطالباتشان را پرداخت نکند، قادر به پرداخت بدهی خود به شرکت بازرگانی نوین تجارت باشماق نیستند. این در حالی است که سفارتخانه‌های دیگر کشورها ریزینی می‌کنند و اطلاعات دقیقی در اختیار تجار می‌گذارند و تا حصول نتیجه برای تجار و بازرگانان کشورشان تلاش می‌کنند، اما متأسفانه سفرا و اربابان



### درخواست کمک از سوی مقامات دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران

دشتی با اشاره به عدم پیگیری جدی دستگاه دیپلماسی برای وصول مطالبات تجار ایرانی از خارج کشور، خاطر نشان کرد: در این پرونده آنچه برعهده شرکت ما بوده از گرفتن وکیل، طرح اقامه دعوی، پرداخت هزینه دادرسی، مذاکرات و مراجعات مکرر به مراجع ذی‌صلاح و در نهایت اخذ رای مثبت دادگاه عالی، ارزی‌تاز و تجدیدنظر انجام شده است، اما آنچه می‌تواند به یک شهروند تبعه خارجی در کشور هدف، که به طور قانونی و طبق برنامه کلان کشور مبنی بر توسعه صادرات و گسترش بازارهای هدف، به فعالیت اقتصادی و تجاری مشغول بوده، هويت بخشد و از حقوق پیمان‌شده و در واقع سرمایه ملی حمایت کند، تنها و تنها دولت‌ها هستند. وی افزود: این مطالبات انحصاراً متعلق به شخص نیست، بلکه بخشی از سرمایه ملی است. وظیفه دیپلماسی دولت است که با توجه به بوروکراسی که در ترکمنستان حاکم است و سلسله مراتبی که با ساختار خاصی چیده شده است، ورود کند و بتواند نتیجه اثربخشی را که مورد نظر تجار ایرانی است به دست بیاورد، بنابراین اگر دولت هم نتواند مشکلات تجار و بازرگانان را رفع کند واقعاً چگونه می‌توان انتظار توسعه و گسترش تولید و صادرات را داشت. دشتی با تأکید بر پرداخت مطالبات این شرکت از سوی تجار ترکمنی در صورت ورود جدی وزارت امور خارجه در این پرونده تجاری، عنوان کرد: در پیگیری‌های این پرونده از سوی وکیل ما، اشخاص مهم مسئول در ترکمنستان بارها اشاره کرده‌اند که اگر گزارش این پرونده و تعلق در پرداخت آن به شخص رئیس‌جمهور محترم ترکمنستان برسد قطعاً رسیدگی خواهد شد و این مهم نیز با توجه به بوروکراسی سرسختانه دولت ترکمنستان، تنها در يد قدرت و توان مقامات ارشد دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران است. لذا از مقامات ارشد دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران خواهش‌مندیم به مشکل شرکت بازرگانی نوین تجارت باشماق در ترکمنستان رسیدگی و پیگیری‌های جدی و لازم را در این زمینه تا وصول مطالبات کامل و برحق تحق بخشد.

### دولت ترکمنستان

#### به تعهدات خود عمل کند

این فعال بخش خصوصی با تأکید بر تعهد دولت ترکمنستان مطرح کرد: اگر دستگاه دیپلماسی ما عزم جدی در پیگیری وصول مطالبات این شرکت داشته باشد، این پرونده تجاری به نتیجه خوبی خواهد رسید. دشتی افزود: طرف‌های ترکمنی و دادگاه ترکمنستان به ما پیشنهاد می‌دهند که به جای طلب ارزی خود(دلار)، کالا یا منات که پول رایج ترکمنستان است بگیریم. این در حالی است که تلاش پل‌اتین و آب معدنی دادند و پیشنهاد نهار با لوله پلی‌اتیلن ترکمنستان را به نرخ دولتی محاسبه می‌کنیم و به‌جای ارز (دلار) کالا بردارید که در آن صورت ما با زبان هنگفتی روبرو خواهیم شد و کتبا پیشنهاد فوق را رد کرده‌ایم.